



سه‌شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۹۸

## ورزشی

### اخبار

**ثبت یک رکورد تاریخی به نام مسی**



مهاجم بارسلونا با کسب جایزه «بپی‌چی‌چی» رکوردی تاریخی در لالیگا به نام خود ثبت کرد. به گزارش موندو دپورتیوو، لیونل مسسی با پایان رقابت‌های لالیگا عنوان «بپی‌چی‌چی» را به خود اختصاص داد. مهاجم بارسلونا با ۲ گلی که برابر ااوس به ثمر رساند، تعداد گل‌هایش را به عدد ۲۵ رساند و از کریم بنزما فاصله گرفت. بنزما که در دیدار رئال‌مادرید و لگن‌اس از ابتدا به میدان رفته بود موفق به گلزنی نشد و در دقیقه ۶۱ تعویض شد تا آقای گلی مسی تثبیت شود. ستاره آرژانتینی برای هفتمین بار این جایزه به دست آورد تا یک رکورد تاریخی به نام خود ثبت کند. کاپیتان بارسا از رکورد ۶ «بپی‌چی‌چی» تلمو‌زا گذشت. او ۴ سال پیاپی است که آقای گل لالیگا می‌شود. مسسی پیش از این در فصل‌های (۲۰۰۹-۱۰) ۲۰۰۹-۱۰، ۲۴ گل، (۱۲-۱۱-۲۰۱۱) ۵۰ گل، (۱۳-۱۲-۲۰۱۲) ۴۶ گل، (۱۷-۱۶-۲۰۱۳) ۳۷ گل، (۱۸-۱۷-۲۰۱۴) ۳۴ گل و (۱۹-۲۰۱۸-۲۰۱۸) ۳۶ گل به ثمر رسانده و جایزه «بپی‌چی‌چی» را به دست آورده بود.

■ ■ ■

### خبر جدید روزنامه «رکورد» پر تغال از مهدی طارمی

روزنامه رکورد پر تغال مدعی شد تیم اسپورتینگ قصد تقویت خط حمله خود را دارد اما جذب مهدی طارمی برای این باشگاه دشوار است. به گزارش مهر، روزنامه رکورد پر تغال در خبری اعلام کرد «روبن اموری» سرمربی تیم فوتبال اسپورتینگ لیسبون قصد دارد مهاجم جدیدی را برای فصل آینده به خدمت بگیرد. این روزنامه مدعی شده مهدی طارمی مدنظر اسپورتینگ است اما جذب این بازیکن برای اسپورتینگ سخت است. این در حالی است که «رکورد» روز گذشته هم خبری را درباره مهدی طارمی منتشر و اعلام کرده بود در صورت حضور «کاوانی» در تیم بنفیکا، شانس حضور مهدی طارمی در این تیم پر تغالی کم‌رنگ می‌شود. طارمی در حال حاضر در تیم ریوآه بازی می‌کند و موفق شده ۱۶ گل برای این تیم به ثمر برساند.

■ ■ ■

### رقابت آنلاین وزنه‌برداران در خانه

۷۰ وزنه‌بردار برای نخستین بار در حالی که هر کدام در کشور خود بودند، به صورت آنلاین با یکدیگر به رقابت پرداختند.

به گزارش ایسنا، بیش از ۴ ماه از برگزاری آخرین مسابقه وزنه‌برداری می‌گذرد و اکنون با توجه به شرایط موجود، فدراسیون وزنه‌برداری «پان آمریکا» اقدام به برگزاری مسابقات وزنه‌برداری آن هم به صورت آنلاین کرده است. در واقع وزنه‌برداران شرکت‌کننده در هر کجا که می‌خواستند از گاراژ، تراس و باغچه منزل خود گرفته تا باشگاه محل خود به صورت آنلاین وزنه زدند و در این رقابت‌ها شرکت کردند.

این رقابت‌ها در ۲ بخش مردان و زنان و با حضور ۷۰ ورزشکار از ۱۵ کشور از جمله کانادا، پرو، آمریکا، ازبکستان، مکزیک و شیلی برگزار شد. البته فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام کرد نتایج ورکوردها رسمی نیست و مراسم اهدای مدال هم به صورت مجازی برگزار شد.

■ ■ ■

### مشکل بزرگ تیم ملی فوتبال

کادر فنی تیم ملی فوتبال با مشکل بزرگ اهبام در زمان شروع لیگ برتر فوتبال روبه‌رو است. مرحله دوم اردوی تیم ملی فوتبال هفته گذشته برگزار شد که در حاشیه آن محمد ناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتبال تاکید کرد وضعیت آمادگی بازیکنان با توجه به تعطیلی چند ماهه چندان مناسب نیست و اینکه امیدوار است لیگ برتر زودتر برگزار شود تا آمادگی بازیکنان هم بهتر شود. پیش از این سازمان لیگ فوتبال اعلام کرده بود در تلاش است فصل جدید رقابت‌ها را از شهریورماه برگزار کند اما هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است. با توجه به برگزاری مسابقات فوتبال قهرمانی آسیا در آبان، شروع لیگ از شهریور می‌تواند بازیکنان را برای حضور در تمرینات و سپس مسابقات تیم ملی به شرایط مطلوبی برساند اما با توجه به وضعیت شیوع بیماری کرونا، برگزاری مسابقات در این تاریخ قطعی به نظر نمی‌رسد. سازمان لیگ فوتبال همچنین طرحی در نظر دارد که طی آن، این فصل لیگ برتر به صورت مجتمع و در ۲ گروه شمال و جنوب برگزار شود که این شیوه نیز قطعی نیست. ناظم‌الشریعه برنامه‌های تمرینی خود را بر اساس شروع مسابقات لیگ تدوین کرده و به همین دلیل هرگونه تغییر در زمان و نحوه برگزاری مسابقات لیگ برتر به برنامه‌های تیم ملی فوتبال هم لطمه می‌زند.

اگر مجیدی می‌خواهد به وعده‌اش عمل کند و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را از راه لیگ کسب کند چاره‌ای ندارد جز پیروزی در ۵ بازی پیش رو. اما نگاهی به رقبای استقلال نشان می‌دهد آبی‌ها باید با چند خودی برای رسیدن به آسیا بازی کنند. استقلال برای کسب سهمیه آسیایی ۶ بازی پیش رو دارد که نباید در هیچ‌کدام امتیاز از دست بدهد. نکته جالب اینکه از ایسن ۴ بازی ۴ دیدار مقابل تیم‌هایی است که استقلالی‌ها سرمربی و بازیکن تأثیرگذار آنها هستند. تا اینجا استقلالی‌های سابق بویژه جواد نکونام، رسول خطیبی و ساکت الهامی خوب از استقلال امتیاز گرفته‌اند و باید دید دیگر استقلالی‌های قدیمی چه نتیجه‌ای کسب می‌کنند و آیا می‌توانند مانع آسیایی شدن آبی‌پوشان شوند. یادرنهایت این مجیدی و شاگردانش هستند که موفق خواهند شد.

بعد از اینکه محمود فکری به عنوان سرمربی نساجی مازندران منصوب شد، ۵ هفته مانده به پایان بازی‌ها سهراب بختیاری زاده و مهدی پاشازاده هم هدایت شهر خودروی مشهد و شاهین بوشهر را بر عهده گرفتند تا به همراه امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام و فرهاد مجیدی تعداد سرمربی‌های استقلالی حاضر در لیگ نوزدهم به ۶ نفر برسد. نکته جالبی که در این باره وجود دارد، تقابل‌های پیش روی این تیم‌ها و مربیان آنها با استقلال است. آبی‌پوشان ۵ بازی تا پایان لیگ نوزدهم پیش رو دارند. در هفته بیست و ششم استقلال به مصاف نساجی مازندران می‌رود؛ تیمی که محمود فکری سرمربی آن است و استقلالی‌هایی چون حنیف عمران‌زاده، سیروس دین‌محمدی و احمد فیض کریملو در کادر فنی آن حضور دارند و صمد مرقاوی هم مدیر فنی این تیم است. روح‌الله باقری و محمدمهدی نظری هم بازیکنان استقلالی نساجی هستند. البته برخلاف کادر فنی در بین بازیکنان تعداد پرسپولیسی‌ها بیشتر است. حسین ماهینی، علیرضا حقیقی، مهرداد کفشگری و محمد عباس‌زاده پرسپولیسی‌های تیم فکری هستند. فرهاد مجیدی و استقلالی‌ها برای کسب سهمیه باید در ورزشگاه آزادی ۳ امتیاز را از مشت یک جین استقلالی دربیاورند.

**بررسی وضعیت استقلال و مجیدی برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان آسیا**

# این چند خان خودی

## افت بدموقع قایدی؛ گل دهم طلسم شد؟



شده و با آن بازیکن سرحال قبل از دوران کرونا فاصله دارد. با گذشت زمان، این مهاجم که رقبای بزرگی در خط حمله استقلال دارد می‌تواند به دوران اوج بازگشته و دوباره تبدیل به همان مهاجم محبوب هواداران استقلال و فرهاد مجیدی شود اما فعلا نیاز به زمان دارد تا از بحران کرونا خارج شود. او قول داده بود ۱۰ گل برای استقلال بزند اما فعلا مدتی است روی عدد ۹ متوقف شده است.

فرهاد مجیدی و استقلالی‌ها در هفته‌بعداز آن یعنی هفته بیست و هفتم به مصاف سپاهان می‌روند، تیمی که امیر قلعه‌نویی سرمربی آن است. علاوه بر آن ۳ بازیکن سابق استقلال یعنی امید نورافکن، سجاد شهباززاده و علی قربانی در جمع بازیکنان زردپوشان سپاهان حضور دارند. آبی‌ها یک جدال حساس و به‌اصطلاح ۶ امتیازی با این ۴ استقلالی و البته ۳ پرسپولیسی سپاهان شامل سروش رفیعی، شایان صلح و محسن مسلمان دارند. فرهاد مجیدی در این بازی حساس رو در روی سرمربی سابق خودش قرار می‌گیرد که سال‌ها با هم زاویه تندی داشتند. هرچند ظاهرا مدتی است این اختلاف فروکش کرده اما این بازی و امتیاز نقد حساس هست که باعث شود زخم‌های کهنه سر باز کنند.

■ **سدی به نام رحمتی**

استقلال در دیدار بعدی به مصاف شهر خودروی می‌رود که بتازگی مهدی پاشازاده یکی از منتقدان سرسخت فرهاد مجیدی سرمربی آن شده است. جدال فرهاد با پاشازاده که روزی در استقلال همبازی بودند جدا از بحث نتیجه‌گیری، برای این ۲ نفر هم اهمیت زیادی خواهد داشت. پاشازاده به عنوان منتقد سرسخت مجیدی باید در این میدان نشان دهد بیشتر از فرهاد فوتبال را می‌فهمد و سرمربی جوان آبی‌ها هم باید خودش را ثابت کند. اسماعیل شریفات صادق بارانی هم به عنوان ۲ استقلالی در کنار پاشازاده برای گرفتن امتیاز از استقلال و مجیدی تلاش خواهند کرد.

رحمتی و محمد قاضی به عنوان بازیکنان تأثیرگذار شهر خودروی نقش مهمی در جدال رودرروی این تیم با استقلال و سرمربی آن، فرهاد مجیدی دارند. از طرف دیگر گل کل و جدالی که بین رحمتی و حسین حسینی وجود دارد باعث حساس شدن این بازی برای دروآه‌بان‌های ۲ تیم می‌شود.

■ **جدال فرهاد با منتقد سرسختش**

استقلال در هفته سی‌ام به مصاف شاهین شهرداری بوشهر می‌رود که بتازگی مهدی پاشازاده یکی از منتقدان سرسخت فرهاد مجیدی سرمربی آن شده است. جدال فرهاد با پاشازاده که روزی در استقلال همبازی بودند جدا از بحث نتیجه‌گیری، برای این ۲ نفر هم اهمیت زیادی خواهد داشت. پاشازاده به عنوان منتقد سرسخت مجیدی باید در این میدان نشان دهد بیشتر از فرهاد فوتبال را می‌فهمد و سرمربی جوان آبی‌ها هم باید خودش را ثابت کند. اسماعیل شریفات صادق بارانی هم به عنوان ۲ استقلالی در کنار پاشازاده برای گرفتن امتیاز از استقلال و مجیدی تلاش خواهند کرد.

راهکار انتخاب کشتی‌گیران برخی کشورها

## قرنطینه اردوها و مسابقات بدون تماشاگر

برای برگزاری مسابقات کشوری نوجوانان و جوانان در ماه آینده میلادی شده است. ضمن اینکه این کشور اردوهای قرنطینه‌ای خود را در منطقه‌ای کوهستانی و بدون رفت و آمد آغاز کرده است. گرجستان نیز که پیش از این یکی از گزینه‌های اصلی میزبانی مسابقات جهانی ۲۰۲۰ هم محسوب می‌شد، به دنبال برگزاری اردوهای قرنطینه‌ای است و آنها نیز تمریناتشان را در سالن‌های کشتی به صورت محدود شروع کرده‌اند و در انتظار دریافت مجوز

مسابقات هستند، هر چند ۲ کشور ایران و آمریکا مخالفت خود را با برگزاری پیکارهای جهانی اعلام کرده‌اند. با این وجود به نظر می‌رسد احتمال برگزاری مسابقات بیشتر از عدم برگزاری آن است و قرار شده در جلسه ویناری بعدی اتحادیه جهانی (مردان‌ماه) تصمیم نهایی در این باره اعلام شود. از این رو روس‌ها و کشورهایی همسایه‌اش رفته‌رفته استرات کل خود را می‌زنند. فدراسیون کشتی ارمنستان از وزارت ورزش این کشور خواستار دریافت مجوز لازم

### کشتی

مسابقات انتخابی برای حضور در مسابقات جهانی کشتی در سال ۲۰۲۰ قطعا در کشورهای مختلف بدون تماشاگر به انجام خواهد رسید و اردوها نیز در وضعیت قرنطینه دنبال می‌شود. اتحادیه جهانی کشتی در آخرین اعلامش به فدراسیون‌های ملی اعلام کرده قصد برگزاری مسابقات جهانی در رده‌های سنی جوانان، زیر ۲۳ سال و بزرگسالان را دارد. روس‌ها و کشورهای همسایه‌اش خواستار برگزاری این

پاسخ جودوی ایران به نامه CAS

## در انتظار روادید سوییس

جودو برای تسریع در کار از وزارت امورخارجه نیز درخواست همکاری کرده است. از سوی دیگر دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش پیشنهاد برگزاری جلسه رسیدگی به پرونده جودوی ایران به صورت غیرحضور ی را به ایران داده است. آرش میراسماعیلی در این باره به مهر گفت: پیشنهاد برگزاری غیرحضور ی جلسه به فدراسیون رسیده است و پس از هماهنگی با وزارت ورزش پاسخ نامه مبنی بر مخالفت با این شیوه برگزاری دادگاه را اعلام کرده‌ایم. وی درباره مشکل روادید هم گفت: سفارت سوییس در تهران هنوز برنامه صدور روادید را آغاز نکرده است و پیروس کرونا

### رزمی

هیأت اعزامی ورزش ایران برای حضور در دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش در انتظار

صدور روادید از سوی سفارت سوییس در تهران است.

جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده جودوی ایران در تاریخ ۲۶ شهریورماه برگزار خواهد شد و هیأت اعزامی ایران باید حداقل ۲۵ شهریورماه راهی این کشور شود. این در شرایطی است که ویروس کرونا همچنان مشکل اصلی و بزرگ کشورهاست و برنامه‌های اداری صدور روادید از سوی سفارت سوییس در تهران تاکنون آغاز نشده است. در این باره شنیده می‌شود فدراسیون

### ادامه از صفحه اول

### منبر

آن درس بزرگ این است که هنگامی که در مقابل قدرت‌های منافق و ریاکار قرار می‌گیریم، باید همت کنیم که هوشیاری مردم را برای مقابله با این قدرتها برانگیزیم. اگر دشمن، صریح و آشکار دشمنی بکند و اگر ادعا و ریاکاری نداشته باشد، کار او آسان‌تر است اما وقتی دشمنی مانند مأمون عباسی چهره‌ای از قداست و طرفداری از اسلام برای خود می‌آرید، شناختن او برای مردم مشکل است. در دوران ما و در همه دوران‌های تاریخ، قدرتمندان همیشه سعی کرده‌اند وقتی از مقابله روبروی با مردم عاجز شدند، دست به حلیه، ریاکاری و نفاق بزنند. مبتکر بحث آزاد اجتماعی امام جواد صلوات‌الله‌علیه است. البته قبل از امام جواد هم در زمان ائمه بحث زیاد می‌شد اما اینکه حالا بنشینند جمعا صحبت کنند امام جواد اول باز این کار را کردند».

روایت‌های مختلفی از حضرت جوادالائمه علیه‌السلام در موضوعات اخلاقی و اجتماعی به دست ما رسیده است که توجه



**یک تیم فرانسوی به دنبال لژیونر ایرانی**

به گزارش کالجیو، مهرداد محمدی، بازیکن ایرانی تیم اوس این فصل با زدن ۸ گل و ۶ پاس گل از بهترین و ارزنده‌ترین بازیکنان لیگ پرتغال بود. در این میان «سنت آتین» فرانسه بشدت محمدی را زیر نظر دارد و خواستار جذب او برای فصل بعد شده است. این تیم باید با «مون پلیه» دیگر تیم فرانسوی برای جذب او رقابت کند که هفته پیش تمایل خود را برای به خدمت گرفتن مهرداد محمدی نشان داد.



■ **۶۸ گل زده و خورده: تیم اکشن فرهاد**

استقلال با پیروزی بر نفت آبادان، نخستین بردش در عصر همزیستی با کرونا را به دست آورد و به این ترتیب برای نخستین‌بار در سال ۹۹ طعم پیروزی را چشید. اگرچه بازی شرایط نزدیکی داشت و نفتی‌ها هم چند مرتبه می‌توانستند به گل برسند اما در نهایت استقلال از فرصت‌هایش بهتر استفاده کرد و با دست پر به تهران بازگشت. ۲ گلی که شیخ دیاباته و ارسلان مطهری در این بازی به ثمر رساندند، موقعیت استقلال را به عنوان سومین تیم جذاب لیگ تثبیت کرد. منظور از جذابیت، میانگین تعداد گل‌های رد و بدل شده در مسابقات هر تیم است؛ آیتمی که از جمع گل‌های زده و خورده تیم‌ها حاصل می‌شود. استقلال با این ۲ گل تعداد گل‌های زده‌اش را به عدد ۴۳ رساند و همچنان عنوان بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد. این تیم تا اینجا ی فصل ۲۵ گل هم خورده و این یعنی تعداد گل‌های ردوبدل شده‌اش در ۲۴ بازی امسال، مجموعا ۶۸ گل بوده و در هر مسابقه این تیم به‌طور متوسط ۲/۸ بار توپ از دروازه استقلال با رقیبش گذشته است. استقلال در این آیتم تنها ۲ رقیب دارد که هر دو قهر جدولی هستند و شرایط عجیبی دارند. اکشن‌ترین تیم لیگ، پیکان است که ۳۵ گل زده و ۴۲ گل خورده، بنابراین مجموعا در ۲۵ مسابقه این تیم ۷۷ گل رد و بدل شده است؛ به‌طور میانگین ۳/۰۸ گل در هر بازی؛ از نسوی دیگر شاهین بوشهر هم که این هفته‌ها زیاد دروازش باز می‌شود، با ۲۱ گل زده و ۴۹ گل خورده، رکورد ۷۰ گل در ۲۵ بازی را به ثبت رسانده است، یعنی تماشایچان مسابقات شاهین به‌طور متوسط در هر بازی شاهد به ثمر رسیدن ۲/۸ گل بوده‌اند. البته فرق اساسی استقلال با این ۲ تیم آن است که تیم فرهاد بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد، بنابراین اکشن شدن مسابقات آبی‌پوشان، بیشتر به خاطر تعداد بالای گل‌های زده است، نه گل‌های خورده.

برای اردوی تیم‌های ملی هستند. مسابقات انتخابی در کشورهای مختلف بدون تماشاگر به‌انجام خواهد رسید و اردوها نیز در وضعیت قرنطینه‌ای دنبال می‌شود. تا اینجا ی کار که اتحادیه جهانی مصر به برگزار کردن مسابقات است، مگر اینکه شرایط کرونا در دنیا به وضعیت پیچیده‌تری تبدیل شود که البته تا امروز به صورت کلی، در سراسر دنیا، وضعیت رو به بهبود و کاهش آمار شیوع و کشته‌ها بوده است.



تحریک و به قتل امام جواد وارد کند. لذا سسم مهلکی را در انگور رازقی تزریق کردند و برای ام فضل فرستادند و او نیز آن را در کاسه‌ای گناشت و جلوی همسر جانش حضرت جواد علیه‌السلام نهاد و به امام اصرار کرد از انگور بخورد. زمانی که حضرت جواد علیه‌السلام از آن انگور میل فرمودند، طولی نکشید که آن عزیز آثار زهر را احساس فرمودند و کم‌کم درد شدیدی بر ایشان عارض شد و به‌سختی ایشان را رنجور ساخت. در آن حال آن زن نالکار پشیمان شده و گریه می‌کرد. حضرت جواد علیه‌السلام فرمودند: اکنون که مرا کشتی این گریه‌ات دیگر برای چیست؟ به خدا سوگند به چنان فقر و تنگدستی گرفتار می‌شوی که قابل جبران نباشد و به دردی مبتلا می‌شوی که درمان ندارد و به بلایی گرفتار می‌شوی که پوشیده‌نماند امام جواد را پس از شهادت‌شان در مقبره فریش بغداد پشت قبر مطهر پدربزرگ مظلوم و مطهرش حضرت موسی‌بن‌جعفر علیه‌السلام به خاک سپردند.

✽ استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم